Grupa Kapitałowa Emitenta dokonuje zakupów produktów i towarów od dostawców z Europy i Azji. W logistyce za-

kupów wykorzystywane są różne formy transportu oferowane przez sprawdzone firmy logistyczne. Istnieje jednak

ryzyko, że w wyniku ograniczeń związanych z sytuacjami epidemiologicznymi lub innymi czynnikami wpływającymi

na działalność firm logistycznych (np. strajki, utrudnienia na trasach transportowych) może dochodzić do opóźnień w

terminach dostarczenia dostaw i ich koszt będzie wyższy.

Działania: Grupa Kapitałowa korzysta z usług dużych, profesjonalnych firm spedycyjnych zapewniających komplek-

sową obsługę. Wysokość kosztów jest stale monitorowana i podlega ocenie porównawczej.

TABELA WRAŻLIWOŚCI WYNIKU FINANSOWEGO NA ZMIANY STOPY PROCENTOWEJ:

mln PLN Wahania stopy procentowej Wpływ na wynik finansowy:

Stan na 31.12.2022

Wzrost stopy procentowej +100pb -0,2

Spadek stopy procentowej -100pb 0,2

Stan na 31.12.2021

Wzrost stopy procentowej +500pb -6,7

Spadek stopy procentowej -100pb 0,7

TABELA WRAŻLIWOŚCI WYNIKU FINANSOWEGO NA ZMIANY ŚREDNIOROCZNYCH KURSÓW WALUTO-

WYCH:

GK VRG SA

73

mln PLN
Wahania kursu

walutowego

Wpływ na wynik finansowy:

EUR USD CHF

Stan na 31.12.2022

Wzrost kursu walutowego +5% -21,6 -7,0 -3,8

Spadek kursu walutowego -5% 21,6 7,0 3,8

Stan na 31.12.2021

Wzrost kursu walutowego +5% -20,5 -6,0 -3,2

Spadek kursu walutowego -5% 20,5 6,0 3,2

TABELA WRAŻLIWOŚCI WYNIKU FINANSOWEGO NA ZMIANY KURSÓW WALUTOWYCH POZYCJI BILANSO-

WYCH:

mln PLN
Wahania kursu

walutowego

Wartość po przeliczeniu na PLN

EUR USD CHF

Aktywa finansowe

Środki pieniężne  0 6,3 0

Należności z tytułu dostaw i usług  2,7 1,6 0,4

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu faktoringu  8,4 7,7 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  16,5 22,1 15,2

Zobowiązania z tytułu leasingu  294,4 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe (saldo)  316,7 21,9 14,8

Stan na 31.12.2022

Wzrost kursu walutowego +5% -15,8 -1,1 -0,7

Spadek kursu walutowego -5% 15,8 1,1 0,7

Stan na 31.12.2021

Wzrost kursu walutowego +5% -17,6 -0,7 -0,5

Spadek kursu walutowego -5% 17,6 0,7 0,5

8.12. ZARZĄDZENIE KAPITAŁEM

Zarządzanie kapitałem

Zarządzanie kapitałem w Grupie Kapitałowej ma na celu zachowanie zdolności do kontynuowania działalności

z uwzględnieniem realizacji planowanych inwestycji, tak aby Grupa Kapitałowa generowała w przyszłości zwrot oraz

korzyści ekonomiczne dla akcjonariuszy/inwestorów.

Wykorzystanie kapitału jest na bieżąco monitorowane poprzez analizę wskaźników oraz porównanie sytuacji Grupy

Kapitałowej na tle branży, w której działa Grupa Kapitałowa.

Na Grupie Kapitałowej nie spoczywają nałożone zewnętrznie wymogi kapitałowe. W stosunku do poprzedniego